РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от «25» февраля 2019 года                                                          № 18

          О разработке плана привлечения сил и средств для тушения пожаров о проведении аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах территории Красноульского сельского поселения
 П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить следующий порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и населения на тушение пожаров на территории Красноульского сельского поселения:

  1.1. Выезд подразделений пожарной охраны на тушение пожаров и их ликвидацию осуществляется в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров на территории Красноульского сельского поселения.

    1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в поселении направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб к месту пожара с введением в действие достаточного количества огнетушащих средств.

     2. Утвердить форму основного документа по организации пожаротушения на территории муниципального образования «Красноульское сельское поселение» .  (Приложение № 1)

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Красноульское   сельское поселение»                                                С.М. Угай
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Красноульское сельское поселение»
от «25»февраля 2018 г.  № 18
ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ  ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ

И ПРОВЕДЕНИЯ  АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Силы, привлекаемые к тушению пожара
	Способ вызова

( телефон и др.)
	Расстояние до населенного пункта,км.
	Техника, привлекаемая для тушения пожара
	Дополнительно

привлекаемые силы в пожароопасный

период (человек)

	1.
	х. Калинин
	ПСЧ №1
	01, 101

с моб.-101, 112
	14
	ЗИЛ -130

ЗИЛ -131
	-

	2
	х. Гражданский
	ПСЧ №1

	15
	ЗИЛ -130

ЗИЛ -131
	-

	3
	х. Красная Улька
	ПСЧ №1

	17
	ЗИЛ -130

ЗИЛ -131
	-

	4
	х. Вольный
	ПСЧ №1

	19
	ЗИЛ -130

ЗИЛ -131
	-

	5
	х. Коминтерн
	ПСЧ №1

	23
	ЗИЛ -130

ЗИЛ -131
	-

	6
	х. Ткачев
	ПСЧ №1

	32
	ЗИЛ -130

ЗИЛ -131
	-